2020 年 4月 16 日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  松 田  憲 幸

 (コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管 理 グ ル ー プ

 取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

テレワーク関連ツールの第4弾
「NINJA SIGN」販売開始のお知らせ

当社は、テレワーク関連ツールの提供第4弾として、株式会社サイトビジット（以下、サイトビジッ

ト社）の「NINJA SIGN」を自社オンラインショップ等で販売開始いたしますので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 概要

感染の拡大が懸念される新型コロナウイルス対策の一環として、内閣に感染症対策本部が設置さ

れ、患者・感染者との接触機会を減らす観点から、可能な限りテレワークの積極的な活用を推進す

る働きが進んでおります。当社ではこれらの背景を受け、テレワーク関連のソフトウェア・サービ

ス、ハードウェアをスピーディに提供していく方針を打ち出すこととしております。

今回、新たに販売提携したサイトビジット社の「NINJA SIGN」は、契約の書類作成、締結、管理

を全てカバーするワンストップ電子契約、契約管理サービスです。オンラインで製本や郵送、印紙

にかかるコストを削減できるほか、ワークフローの可視化によって効率化を実現します。契約締結

後の書類検索や有効期限管理など、管理にかかる手間の削減も可能です。

今回の販売提携では、従来同社が提供していたライトプラン（中小企業、個人事業主向け製品）

をもとに、利用マニュアルなどを追加した「ソースネクストオリジナルプラン」を新たに作成いた

します。本プランは会員数 1700 万人を超える自社オンラインショップ等を通じて販売して参りま

す。

２． サイトビジット社の概要

サイトビジット社は、「リーガル×テクノロジーで社会のインフラになる」をビジョンとして、

リーガルテック分野を中心に様々な製品を展開しています。学習分野では日本最大級のオンライン

法律資格学習サービス「資格スクエア」を、法務・知財分野のキャリア支援としては「Legal

engine」を運営しております。法律分野の課題を解決し、社会にとって必要となるサービス、事業

を提供する会社を目指しています。

（１）名 称 株式会社サイトビジット

（２）所 在 地 東京都千代田区神田錦町3-1 オームビル2階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鬼頭 政人

（４）事 業 内 容
資格試験のオンライン対策提供事業「資格スクエア」の運営、 次世代学習シ

ステムの研究開発 新規資格試験の策定、運用、コンサルティング

法務・財務・税務・知財特化型人材サービス「Legal Engine」の運営

ワンストップ契約サービス「NINJA SIGN」の運営

（５）資 本 金 132百万円

（６）設 立 年 月 日 2013年4月

（７）ＵＲＬ https://sight-visit.com/

３． 対象製品について、

「NINJA SIGN（ニンジャサイン）」は契約の作成、締結、管理を全てカバーするワンストップ電子契約、契約

管理サービスです。わずかなクリック数ですぐに契約送信できるUIUX、従量課金制ではない通数無制限の

料金体系が大きな特徴となっています。相手方は登録不要で電子契約が可能、スマートフォンやタブレット

など各種デバイスからご利用が可能です。締結済みの契約は後で検索がしやすいよう高度な検索機能も完

備しており、契約業務をワンストップでカバーすることができます。

https://ninja-sign.com/

なお、今回新たに当社が販売する「ソースネクストオリジナルプラン」は、通常のライトプラン

には無い「テレワーク実現に向けた課題とおすすめツール」「オリジナルプラン利用マニュアル」

の２つの資料が PDFファイルで付帯されています。

その他、本製品の発売日等に関する詳細は、決まり次第自社オンラインショップページでお伝えし

ます。

以上